
   
 

 

 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

 
Oggetto: fornitura servizio di riparazione dell’apparecchio per la determinazione del 
numero di cetano derivato FIT 100 presso il Laboratorio chimico di Venezia, in via 

dell’ Elettricità 19 – Marghera/Venezia  
 

IL DIRIGENTE DEL DISTRETTO 

 

VISTO il D.Lgs.30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgs.30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs.18 aprile 2016 n.50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 

1°dicembre 2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 

VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 

del 2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi 

mediante le Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri 

strumenti messi a disposizione da Consip e dalle centrali di Committenza regionali; 

VISTA la nota prot. n. 3482/R.I. del 20/07/2018 con la quale, la Struttura Laboratori e 

Servizi Chimici ha richiesto l’ intervento di riparazione descritto in oggetto; 

CONSIDERATO che tale intervento riveste carattere di urgenza in quanto il guasto da 

riparare determina l’impossibilità di effettuare l’analisi dei gasoli inviati per scopo 

ambientale; 

CONSIDERATO che la European Technology s.r.l., presente nel MEPA, è fornitore 

esclusivo delle parti di ricambio originali dello strumento; 

CONSIDERATO che l’art. 36, comma 2, lettera a del codice degli Appalti prevede che 

l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 

possa avvenire tramite affidamento diretto; 

CONSIDERATO che a seguito di indagini di mercato è emerso che un importo pari ad Euro 

885,00 (IVA esclusa), possa essere ritenuto congruo a fronte dell’intervento richiesto; 

 

Protocollo: 3524/R.I. 
 

  



   
 

 

POSTO che la spesa trova copertura nella voce di conto FD.03.15.0010 – Spese di 

manutenzione strumentazione scientifica, e che l’importo da impegnare è previsto nel 

fabbisogno annuo del 2018 della Struttura Laboratori e Servizi Chimici;  

PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è il: Z4B2476A6E;  

DETERMINA 

di avviare, ai sensi l’art. 36, comma 2 – lett. a) del D.Lgs.n.50/2016, una trattativa diretta in 

MEPA con l’operatore European Technology s.r.l. P.I. IT00840600191, per la fornitura di un 

intervento di riparazione di un apparecchio per la determinazione del numero di cetano 

derivato FIT 100 presso il Laboratorio chimico di Venezia, per un importo massimo di € 

885,00 IVA esclusa, da imputare sulla voce di conto FD.03.15.0010 - Spese di 

manutenzione strumentazione scientifica, codice articolo C02.0004.0001 – Manutenzione 

strumenti chimici. 

 

Nel procedimento le funzioni ed i compiti di R.U.P vengono assegnati a Chiara Palazzoli, 

funzionario del Servizio Acquisti e Contratti di questo Distretto.  

 

Venezia, lì 24/07/2018     

 

 
 
 
  
 

Il Direttore del Distretto ad interim 
Umberto Figliuolo 

 
 

Firmato digitalmente  
 


